
                                                                                      
 
 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Determinazione n. 346/2023      

 
OGGETTO Servizi : Postali di corrispondenza non riservati al 

Fornitore Universale 

Delibera di autorizzazione: n. 629 del 09/12/2019 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: U.O.S. Patrimonio ed Economato 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione: Dott. Fabio Scattarella 

Creditore: NEXIVE Società Consortile  a r.l. P.IVA: 07868190963 
Liquidazione e pagamento della seguente fattura:  
n. 8523000108 del 07/04/2023 di € 128,88, iva inclusa 
(periodo MARZO 2023); 

PAG. n.28 

Lista di liquidazione n. 630 del 
20/04/2023 di € 128,88, iva 
inclusa (competenza MARZO 
2023) 

  
Centro di costo: 19990909.000 Conto di 

imputazione: 
733.105.00015 
 

C.I.G.: ZBD2A1CFC9 Durc on Line 
delle ditte 
consorziate: 

Pony Service Srl; 
 prot. INPS  n. 35465917 del 05/04/2023 
 Nial Mail Srl;  
prot. INPS n. 35147196 del 16/03/2023 
 Post & Service Group Srl; 
 prot. INPS n. 35177815 del 17/03/2023  
 

 
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti 

gli effetti di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti 
amministrativi rientranti  nelle specifiche competenze 

 
Sulla base di conforme istruttoria espletata dalla Rag. Nunzia D’Alonzo –Assistente 
Amministrativo della U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della 
stessa –Dott. Fabio Maria Scattarella, che attesta la regolarità formale del procedimento 
ed il rispetto della legittimità, nella data di sottoscrizione del presente atto,  
 
 

HA ADOTTATO 
 
 

la seguente determinazione 
 
 
Premesso che: 

• con Deliberazione D.G. n. 629 del 09/12/2019, adottata su proposta della U.O.S. 
Patrimonio ed Economato (RUP Dott. Fabio Scattarella),  in esito alla procedura di 
Richiesta d’Offerta (R.d.O.) su Me.P.A. n. 2420964 del 18/10/2019, l’Agenzia  ha affidato 
alla NEXIVE Società Consortile  a r.l.  –consorzio stabile già costituito, ai sensi del D.Lgs. 
163/06, art. 34, comma 1, lett. c)- corrente in Milano alla Via G. Fantoli  n. 6/3 (P.IVA 



                                                                                      
07868190963) la fornitura triennale dei servizi  postali di corrispondenza non riservati al 
Fornitore Universale; 

• le ditte consorziate sono la Pony Service S.r.l. , corrente in Foggia – Via di Salsola s.n. 
(P.IVA 03729150718), la Nial Mail S.r.l., corrente in Taranto – Via Lucania (P.IVA 
02792510733) e la Post & Service Group S.r.l., corrente in Bari alla strada San Giorgio 
Martire n. 2/D (P.IVA 07532740722); 

• in data 31/01/2020 è stato stipulato telematicamente il contratto con la Società in parola;  
• la spesa massima presunta triennale, ammonta ad € 27.175,80, iva esclusa; 

• con la citata deliberazione n. 629/2019 è stato autorizzato –all’occorrenza- all’estensione 
della durata della fornitura fino a 12 mesi “Opzione n. 1” e all’estensione del 20% -pari ad € 
5.435,16 i.e.- sull’importo di aggiudicazione “Opzione 2”; 

• con pec del 03/02/2021 è stato comunicato a questa Agenzia che a far data del 29/01/2021 
Poste Italiane S.p.A.  ha acquisito, anche ai sensi dell’art. 75 del D.L. 14/08/2020, n. 104 
convertito con modificazione con Legge 13/10/2020 n. 126, il 100% del capitale sociale 
della Nexive Group S.r.l., titolare a sua volta del 100% del capitale sociale di Nexive 
Network S.r.l.; 

• per i servizi svolti nel mese di MARZO 2023, è stata emessa la seguente fattura: 
fattura n. 8523000108 del 07/04/2023 di € 128,88, iva inclusa; 
 

Considerato che: 
 la NEXIVE e le ditte consorziate - Pony Service S.r.l., Nial Mail S.r.l., Post & Service Group 

S.r.l.-  hanno trasmesso, nell’ambito dell’abilitazione al Me.P.A. gestito da Consip S.p.A, 
dichiarazione ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR 445/2000, con la quale hanno 
autocertificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 38 del D.Lgs. 163/2006; 

 la Nexive ha dichiarato, in sede di abilitazione al Me.P.A. ed in gara, di non avere posizioni 
presso INAIL ed INPS; 

 solo in data 14/12/2022 è stata notificata a questa U.O.S. l’emissione, da parte degli enti 
previdenziali/assistenziali, le certificazioni attestanti la regolarità contributiva delle Ditte 
consorziate Pony Service S.r.l., Nial Mail S.r.l. e Post & Service, che si allegano al 
presente provvedimento, facendone parte integrante;  

 all’affidamento è stato attribuito il codice identificativo gara (C.I.G.) n. ZBD2A1CFC9; 

 
Ritenuto di liquidare e ordinare di pagare alla NEXIVE  S.C. a R.L. la fattura indicata in premessa 
e riportata sulla Lista di Liquidazione n. 630 del 20/04/2023 di € 128,88, iva inclusa, che si 
allega al presente provvedimento quale parte integrante; dando atto che la spesa è imputata al 
conto economico n. 733.105.000015 del Bilancio d’Esercizio 2023 – centro di costo n. 
19990909.000; 
 

DETERMINA 
 

 
per quanto esposto in premessa, di: 
 
LIQUIDARE ED ORDINARE DI PAGARE alla ditta NEXIVE Società Consortile  a r.l., corrente in 
Milano alla Via G. Fantoli  n. 6/3 (P.IVA 07868190963), la fattura indicata in premessa e riportata 
sulla Lista di Liquidazione n. 630 del 20/04/2023 di € 128,88, iva inclusa,, che si allega al 
presente provvedimento, quale parte integrante;  
 
DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il mandato di pagamento di 
€ 128,88 a favore della Ditta fornitrice, a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato sulla 
precitata lista. 

 
DARE ATTO che la spesa rinveniente dal presente provvedimento è imputata al conto economico 
n. 733.105.000015  del Bilancio d’Esercizio 2023 – centro di costo n. 19990909.000. 
 
 
 
 



                                                                                      
 
Il Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara che la somma di € 128,88 
viene imputata ai seguenti conti: 
 
 
 

ESERCIZIO 2023 
 

Conto Economico n. 733.105.00015 per €   128,88# 
 
 
 

L’Istruttore del Provvedimento 
 

Rag. Nunzia D’Alonzo 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Maria Scattarella 

 
      

 

 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul 

sito istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. 

 Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella 

compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della determina. 

 

 
 
 


		2023-04-20T12:02:36+0000
	SCATTARELLA FABIO




